
株主の皆さまへ

代表取締役社長 CEO

2024 年度（中間期）決算の

詳しい情報は、

こちらをご覧ください。

裏面もご覧ください !

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　2024 年度の上期業績は、受注残が高水準だった前年同期から減収減益
となったものの、第２四半期（7~9 月）期間からは増益に転じ、事業環境
の緩やかな回復基調が下期にかけて継続する見通しです。
　同時に、構造改革プログラムが順調に進捗しており、制御機器事業を
中心とした売上総利益率の改善や固定費効率化の効果も出てまいります。
そのため、2024 年度の通期の業績は、利益を上方修正し、大幅な増益を
見通しています。
　今後も、経営体制の強化と収益の安定化に向け、全社一丸となって取り
組んでまいりますので、引き続き、株主の皆さまの温かいご支援を賜り
ますよう、お願い申しあげます。

第88期 株主通信
証券コード　6645

2024年12月

ー2024年度の業績予想 ー

8,050億円 1.7%減前期比 110億円

104円

売上高 当社株主に帰属する当期純利益

配当金

営業利益

前期比

年間配当金
 (予想 )

35.7%増520億円 51.4%増 前期比

52円
52円

中間
期末（予想）



アンケート結果は2025年2月頃  株主通信WEBサイト にて掲載いたします。

価値創造ストーリーの紹介

統合レポート2024
社会的課題を解決する

5つの事業ドメイン 公開中

本アンケートは、株式会社プロネクサスの提供する「コエキク」サービスにより実施いたします。
アンケートのお問い合わせ「コエキク事務局」        koekiku@pronexus.co.jp

ご回答いただいた方の中から抽選で薄謝を進呈させていただきます。

株主アンケートにご協力くださいhttps://koekiku.jp

紙面にてご確認ください

収益性向上と成長による収益拡大により
2026年度の営業利益は
900億円程度を目論んでいます。

株主さま向けの様々な情報を、株主通信WEBサイト にて

詳しく紹介していますので、是非ご覧ください。

今 後 の 業 績 展 望

将来の成長への

3つのポイント
制御機器事業の再成長

新規事業への取り組み

詳しくはこちら

構造改革の取り組み

詳しくは
WEBで

343億円 520億円

700億円
程度

900億円
程度

営業利益

2023年度 2024年度

2025年度

2026年度

24年度
見通し

成長による収益拡大

経営施策による収益性向上

株主通信WEBサイト にて
オムロンの基本情報も
紹介しています

https://www.omron.com/jp/ja/ir/irlib/houkoku.html

https://www.omron.com/jp/ja/ir/irlib/houkoku/

